
495
Besluit van 6 december 2022, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit houdende 
wijziging van het Handelsregisterbesluit 2008 
inzake een grondslag voor het afschermen van 
bezoekadressen op verzoek (Stb. 2022, 475) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister Economische Zaken en Klimaat van 
2 december 2022, nr. WJZ / 22545288; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 24 november 2022, houdende 
wijziging van het Handelsregisterbesluit 2008 inzake een grondslag voor 
het afschermen van bezoekadressen op verzoek (Stb. 2022, 475); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 24 november 2022, houdende wijziging van het 
Handelsregisterbesluit 2008 inzake een grondslag voor het afschermen 
van bezoekadressen op verzoek (Stb. 2022, 475), treedt in werking met 
ingang van 15 december 2022. 

Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 6 december 2022 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
M.A.M. Adriaansens 

Uitgegeven de negende december 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

stb-2022-495
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022

 

Staatsblad 2022 495 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Op 30 november 2022 is het Besluit van 24 november 2022, houdende 
wijziging van het Handelsregisterbesluit 2008 inzake een grondslag voor 
het afschermen van bezoekadressen op verzoek (Stb. 2022, 475; het 
besluit) gepubliceerd. Op grond van dat besluit zal de Kamer van 
Koophandel voortaan adressen in het handelsregister, die staan 
ingeschreven als woonadres van een ondernemer, op verzoek 
afschermen. 

Artikel II van het besluit bepaalt dat de wijziging in werking treedt op 
een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. Op grond van dit koninklijk 
besluit wordt dat tijdstip vastgesteld op 15 december 2022. Met deze 
datum wordt afgeweken van het kabinetsbeleid inzake vaste verandermo-
menten van regelgeving (aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de 
regelgeving). Dit wordt gerechtvaardigd, omdat de doelgroep van dit 
besluit gebaat is bij een spoedige inwerkingtreding. De afscherming strekt 
immers tot bescherming van de privacy van de ingeschreven personen en 
is in het voordeel van de ondernemers en medebewoners om wiens 
adressen het gaat. 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
M.A.M. Adriaansens

Staatsblad 2022 495 2


	Besluit van 6 december 2022, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit houdende wijziging van het Handelsregisterbesluit 2008 inzake een grondslag voor het afschermen van bezoekadressen op verzoek (Stb. 2022, 475)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

